AC10 Frequenzumrichter
IP20 & IP66 Kompaktantrieb für einfache
und zuverlässige Motoransteuerung in vielen
Anwendungsbereichen
Stegmaier-Haupt GmbH
Industrieelektronik-Servoantriebstechnik
Untere Röte 5
69231 Rauenberg

Kabel, das links am Antrieb angeschlossen wird, mit
diesem verbunden.
Bestellschlüssel Beschreibung
1001-00-00 Keypad zur externen Montage
1001-01-00 Verlängerungskabel (1,5 m)
Cloning Modul
Das AC10 Cloning Modul ermöglicht Usern
Anwendungen zwischen Antrieben und Upload/
Download Parametersätzen, zwischen Antrieben und
der PC Software zu kopieren.
• Parameter vom Antrieb extrahieren
• Parameter zum Antrieb downloaden
• AC10 an PC anschließen
• Parameter zwischen den Antrieben kopieren
Bestellschlüssel Beschreibung
1002-00-00 Cloning Modul
IP66 Keypad zur externen Montage
Das Keypad zur externen Montage (IP66) kann
in einiger Entfernung vom IP66 Antrieb montiert
werden. Damit können Sie den Antrieb auch aus der
Ferne konfigurieren, bedienen und überwachen. Das
Keypad zur externen Montage verfügt über die selben
Funktionen wie das Keypad am Antrieb und wird über
ein 1,5 m langes Kabe mit diesem verbunden. Nur für
den Einsatz mit IP66 Servoantrieben geeignet.
Bestellschlüssel Beschreibung
1601-00-00 Keypad zur externen Montage
1602-01-00 Verlängerungskabel (1,5 m)
19
Frequenzumrichter - AC10
Zubehör und Optionen
Bremswiderstand
Im Bremsbetrieb oder bei Lastumkehr wirkt der Motor als Generator. Energie
wird vom Motor in die Zwischenkreiskondensatoren des Antriebs zurückgeführt
und führt dort zu einem Spannungsanstieg. Wenn die Spannung einen
Maximalwert überschreitet, schaltet der Antrieb aus, um die Kondensatoren
und internen Leistungskomponenten zu schützen. Die Energiemenge, die
von den Kondensatoren aufgenommen werden kann, ist je nach Anwendung
verschieden. Überspannung kann deshalb zum Abschalten des Antriebs führen.
Um den Bremsbetrieb zu optimieren, ermöglichen Hochleistungswiderstände,
die über den Zwischenkreis angeschlossen sind, die Abführung der
überschüssigen Energie bei kurzfristigem Stopp oder Abbremsen.
Auswahl des Ballastwiderstands
Bremswiderstände müssen sowohl auf die Spitzenleistung während der
Abbremsphase als auch auf die mittlere Leistung während des kompletten
Zyklus ausgelegt werden.
Spitzenbremsleistung =
0,0055J x (n1
2-n2
2) (W)
tb
Mittelwert Bremsleitung
Pav
=
Ppk x tb
tc
J: Gesamtes
Trägheitsmoment [kgm2]
n1: Initialdrehzahl [min-1]
n2: Enddrehzahl [min-1]
tb: Bremsdauer [s]
tc: Zykluszeit [s]
Modell Widerstand
[Ω]
Nenn.
Nennleistung
[W]
Abmessungen [mm]
L1 L2 L3 W H D a b
CZ467715 500 60 100 87 60 22 41 4,3 10 12
CZ467714 200 100 165 152 125 22 41 4,3 10 12
CZ389853 100 100 165 152 125 22 41 4,3 10 12
CZ467717 100 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17
CZ463068 56 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17
CZ388397 56 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17
CZ388396 36 500 335 316 295 30 60 4,3 13 17
CZ467716 28 x 2 500 335 316 295 30 60 4,3 13 17
Überlast 5 s: 500 %
Überlast 3 s: 833 %
Überlast 1 s: 2500 %
Widerstände über 500 W
Widerstände über 500 W sind auf Anfrage verfügbar:
• IP20 Schutzklasse bis zu 3 kW
• IP13 Schutzklasse zwischen 4,2 und 9,8 kW
20
Frequenzumrichter - AC10
Zubehör und Optionen
Belastbarkeit
[kW]
R1 Widerstand
Bestellschlüssel
R2 Widerstand
Bestellschlüssel
Verbunden Minimaler
Widerstand
[Ω]
Bremskraft
[W]
230 V einphasig
0,2 CZ467717 - 60 150
0,37 CZ467717 - 60 150
0,55 CZ467717 - 60 150
0,75 CZ467717 - 60 150
1,1 CZ467717 - 60 150
1,5 CZ467717 - 60 150
2,2 CZ467717 - 60 150
230 V dreiphasig
0,37 CZ467717 - 60 150
0,55 CZ467717 - 60 150
0,75 CZ467717 - 60 150
1,1 CZ467717 - 60 150
1,5 CZ467717 - 60 150
2,2 CZ467717 - 60 150
400 V dreiphasig
0,2 CZ467715 - 500 80
0,37 CZ467715 - 500 80
0,55 CZ467715 - 500 80
0,75 CZ467714 - 200 80
1,1 CZ467714 - 150 80
1,5 CZ467714 - 150 80
2,2 CZ467714 - 150 150
3 CZ467714 - 150 150
4 CZ467714 - 150 150
5,5 CZ467716 CZ467716 120 250
7,5 CZ388396 CZ388396 120 500
11 CZ467716 CZ467716 90 1000
Hinweis 1: Die obigen Widerstände werden nur als Orientierungshilfe geliefert. Bitte benutzen Sie unsere
Berechnungshilfe zur Festlegung der genauen Bremswiderstände.
Hinweis 2: Bezüglich Widerständen zwischen 15 kW und 180 kW wenden Sie sich bitte an ssdedcs@parker.com
21
Frequenzumrichter - AC10
Zubehör und Optionen
Motordrosseln
EMV Filter
Für den AC10 ist eine Reihe von kundenspezifischen optionalen EMV
(Elektromagnetische Verträglichkeit) Filtern verfügbar. Sie werden
verwendet, um EMV-Konformität mit Richtlinie BS EN 61800-3 zu
erreichen.
AC10 kann mit einem EMV Filter geliefert werden, der den Anforderungen
einer Umgebung der Klasse C3 entspricht. Für Umgebungen der Klassen
C2 oder C1 wenden Sie sich bitte an uns.
Um kapazitive Umladeströme und Fehlauslösen der Schutzeinrichtungen bei
Kabellängen über 100 m zu vermeiden, kann eine Ausgangsdrossel in Reihe mit
dem Motor installiert werden.
Bestellschlüssel
Motorleistung
Normalbetrieb
[kW]
Drosselinduktivität
[mH]
Strom
[Aeff]
CO055931
1,1
2 7,5
1,5
2,2
3,0
CO057283
4,0
0,9 225,5
7,5
CO057284 11 0,45 33
15
CO057285 18 0,3 44
CO055193 22 50 7030
CO055253
37
50 99
45
CO057960 55 50 243
CO0387866 75 50 360
Hinweis 1: Bezüglich Ausgangsdrosseln über 75 kW wenden Sie sich bitte an uns
22
Frequenzumrichter - AC10
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
AC10 IP20
1 2 3 4 5 6 7
Bestellbeispiel 10 G - 1 1 - 0015 - B N
1 Gerätefamilie
10 AC10 IP20 Frequenzumrichter
2 Industrie
G Allgemeiner Zweck
3 Spannung
1 230 V einphasig
3 230 V dreiphasig
4 400 V dreiphasig
4&5 Baugröße & Kenndaten
230 V Versorgung
1 0015 0,2 kW
1 0025 0,37 kW
1 0035 0,55 kW
1 0045 0,75 kW
2 0050 1,1 kW
2 0070 1,5 kW
2 0100 2,2 kW
3 0170 4,0 kW
4 0210 5,5 kW
5 0300 7,5 kW
5 0400 11 kW
6 0550 15 kW
400 V Versorgung
1 0006 0,2 kW
1 0010 0,37 kW
1 0015 0,55 kW
2 0020 0,75 kW
2 0030 1,1 kW
2 0040 1,5 kW
2 0065 2,2 kW
3 0080 3,0 kW
3 0090 4,0 kW
3 0120 5,5 kW
4 0170 7,5 kW
4 0230 11 kW
5 0320 15 kW
5 0380 18,5 kW
5 0440 22 kW
6 0600 30 kW
7 0750 37 kW
7 0900 45 kW
8 1100 55 kW
8 1500 75 kW
9 1800 90 kW
9 2200 110 kW
10 2650 132 kW
11 3200 160 kW
11 3600 180 kW
6 Bremsmodul
B mit Bremsmodul
7 EMV Filter
N Ohne Filter
F Mit C3 EMV Filter
Besuchen Sie die Parker Website
wo Sie die verfügbaren Optionen
für den AC10 konfigurieren und den
Produktcode erstellen können.
.
23
Frequenzumrichter - AC10
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
AC10 IP66
1 2 3 4 5 6 7
Bestellbeispiel 16 G - 1 1 - 0015 - B N
1 Gerätefamilie